2. Οὐ δ' αὐτοῦ Δημήτριος ψυχής εἰς τὴν Ἐφεσον διεσώθη, καὶ τῆς Ἀσίας ἀπάσης ἀποσφαλεῖς, πάντων διενήσατος βασιλεὺς ἔδεκτη εἶναι· ἐν τῇ πολιορκίᾳ ἀφ' οὐ δὴ καὶ Πολιορκηθῆς ἐπεκλήθη. Βασιλεὺς δὲ καὶ αὐτὸς ἦτη οὗ. Porphyrinus in Scaligeri excerptis p. 61.

Αειπει πολλά.

(\*) Ηπολεματος δὲ Λάγου πρώτος τῆς Αιγύπτου μετ' Ἀλέξανδρον βασιλεύσας ἦτη μ', ἐλθὼν εἰς Παλαιγαζαν σονάπτει μάχην Δημητρίῳ τῷ Ἀντιγόνῳ· καὶ νικήσας, ἀναδείχνυσι Σέλευκον βασιλέα Συρίας καὶ τῶν δικών τόπων. Σέλευκος δὲ ἀνδέλας μέχρι Βασιλώνος καὶ κρατήσας τῶν βαρβάρων, βασιλεύει ἦτη λογί· διὸ καὶ Νικάνωρ ἐπεκλήθη. Ab excerptis Sculigeri p. 58.

(1) Superioris anni XXXIV.

(2) Hic Philippus desideratur superiorius § 2. Intellige autem falsum Philippum.

(3) De successoribus Alexandri lege Hieronymum ad Danielē, et præsertim de Syria regibus et de Ptolemais. Idem citat Porphyrium, Polibium, etc. De Syria regibus legesis etiam Polychronium a me editum ad Danielē, cap. xi, præsertim quia is Porphyrio quoque utitur.

(4) Graece, dynastis, quæ vera lectio videtur. Illam etiam confirmant excerpta mea Vaticina Diodori.

(5) Captus est Demetrius in Cilicia, sed in Syria Chersonesum deportatus, ut certe Plutarchus ait in Demetrio.

(6) Thracie utique rex fuit Lysimachus; verum tamen Lydis imperavisse Meleagrum vel Menandrum, auctores sunt Diodorus XVIII, 3, nec non Duxippus apud Photium cod. LXXXII.

(7) Syria in utraque provinciarum tributione Laomedonti decreta fuit. Quare haud scimus an hic intelligenda sit Assyria, quam Stephanus diserte definit regiem circa Babylonem. Sed vide postiorem Eusebii librum ad olympiadem cxxvii. Babylonia autem Seleuco obtigit, uti tradit Arrianus apud Photium cod. xcii, p. 223 Jam vocabulorum

A 2. Ejus vero filius Demetrius, fuga se proripiens Ephesum, saluti consuluit, Asia cuncta ab eo deficiente. Ille quidem omnium regum acerrimus in obsidens urbibus visus est, ideoque Obsessoris cognomen retulit. Regnavit annis septemdecim, vixit omnino quatuor supra quinquaginta. Centesimæ vicesimæ olympiadis primo anno cum patre regnaverat jam biennio, quod item tempus ad annos ejus imperantis septemdecim pertinet. Capillus a Seleuco ductus est in Ciliciam (5) centesimæ et vicesimæ olympiadis quarto anno, atque apud illum regio more in liberali custodia habebatur, donec quarto anno olympiadis vicesimæ quartæ supra centesimam obiit. Hunc exitum Antigoni et Demetrii res habuerunt.

B 3. Jam vero Lydorum regionibus, quæ ad Thraciā pertinent, imperavit Lysimachus (6), superioribus autem partibus Syriæque (7) Seleucus: quorum uterque jam inde a primo anno olympiadis centesimæ et quartæ decimæ eas dominationes obtinuit (8). Sed enim Lysimachi res (9) prætermittente satins est; a Seleuco autem quid quave ratione actum sit narrabimus.

4. \* Egypti rex primus Ptolemæus veterem Garam delatus Demetriū Antigoni filium prælio superavit (10): quo facto regem Syriæ et superioribus partibus Seleucum imposuit. Tum vero Seleucus

Syriæ et Assyriæ haud infrequens confusio est in libris, partim vitio librariorum, partim ipsorum auctorum vel errore vel voluntate. Neque nolis prætermittenda sunt quæ hac super appellatione tradunt veteres. Herodotus quidem vii, 63: Ὑπὸ μὲν Ἐλλήνων ἐκαλέοντο Σύροι, ὑπὸ δὲ τῶν βαρβάρων Ἀσσύριοι ἐκλήθσαν· quos Graci vocabant Syros, eos barbari Assyriorum nomine indigitabant. Hyginus Fab. cclxxv: Semiramis Dercelis filia in Syria Babylonem (condidit). Quare a Plutarcho in Amatorio, t. II, p. 753, Semiramis dicitur Syra. Sed et Justinus I. ii, Assyrii, qui postea Syri dicti sunt. Lege eumdem etiam xviii, 3. Denique Hieronymus in Isaï. xix, 23: Doctus lector veteres revolvat historias, et ab Euphrate usque ad Tigrem, omnem in medio regionem Assyriorum suisse cognoscat. Ergo quos veteres Assyrios, nunc nos vocamus Syros. Quem locum Hieronymus ab Eusebii nostri opere homonymo, nempe comm. in Isaiam sumpsit.

(8) Seleucus, ut diximus, in secunda tantum tributione quam fecit Antipater, provinciam regendam obtinuit. Verum ut Eusebius, ita etiam sere loquitur Josephus Antiq. xii, 4.

(9) Haec legesis apud Pausaniam Attic. cap. 9 et 10.

(10) Legendum Diodorus xix, 80 seqq.

inter barbaros alterius proiectus, Victoria regnum A et tricesimæ octavæ olympiadis, atque ita annis xx (9) dominatus est. Ei mortuo (10) succedit filius Selencus, cognomento Ceraunus. Atque haec quidem ita se habuerunt.

5. Successit filius Antiochus ex Apame perside, qui appellatus est Soter (3) (nempe servator). Illic centesimæ et vicesimæ nonæ olympiadis anno primo obiit, postquam annis **LXIV** vixerat; regnaverat autem annis **xix**, a centesimæ et vicesimæ quinque olympiadis primo anno, usque ad tertium vicesimæ nonæ supra centesimam. Nati sunt ei e Stratonice Demetrii masculus Antiochus et feminæ Stratonice atque Apame, quarum Apamem Magas (4) duxit uxorem. Stratonicem autem rex Macedoniae Demetrius.

6. Prædicto Antiocho Soteri vita functo successit in imperium Antiochus, cognomento Deus (5), orsus a centesimæ et vicesimæ nonæ olympiadis quarto anno, vitamque annis adhuc **XV** (6) propagans. Implicitus in morbum decessit Ephesi centesimæ et tricesimæ quinque olympiadis tertio anno, postquam annis omnino quadraginta vixisset. Filiis suscepit duos, Seleucum, cognomento Callinicum, et Antigonum; filiasque duas e Laodice Achæi (7), quarum alteram Mithridates, alteram Arathes (8) duxerunt uxores.

7. Post eum major natu Seleucus, cognomento, ut diximus, Callinicus, regnum tertio anno olympiadis centesimæ et tricesimæ tertiae auspicatus est, tenuitque ad alterum usque annum centesimæ

(1) *Vulgo Nicator*; sea *Nicanor* etiam apud Chorenensem *Hist.* II, 1, Græcosque nonnullos.

(2) Hoc est celeberrimum initium epochæ Seleucidarum, qua super re legendus magnus Norisius de epochis *Syromacedonum* dissert. II, 1.

(3) Propter Gallos debellatos, quam victoriæ leges apud Lucianum in *Zeusi*.

(4) Vocabulum *Magas* corruptum est in codice Arm. Res tamen perspicue constat e Pausania *Attic.* vii. Erat autem Magas Ptolemaei Philadelphi frater, Cyrenæque rex vel præfector. Magæ regis Cyrenæ pinguedinem narrat Athenæus XII, 12, p. 550..

(5) Huic regi putatur Berossus *Historiam* suam ob tulisse. Vide *Tatianum orat.* cap. 36.

(6) Codex Arm. xix, quod inendum statim hic coarguitur, et ter deinde inferius.

(7) Hic Achæus regem se postea dixit. Polyb. IV, 48. Inio Achæus, de quo loquitur Porphyrius, senior est. Qui autem se regem dixit, junior.

(8) Intellige Cappadociæ regem. Jain *Arathes* pro *Ariarathes* scribitur etiam a Memnone apud Photium cod. cxxiv, 32.

(9) Bene in posteriore libro bis legitur XX, in tabulis nempe regum et in canone.

(10) Enī ebius seu Porphyrius mentionem nullam facient captivitatis Callinici apud Parthos, quam tamen scriptores aliquot, quos inter magni nominis homines Vaillantius, Frölichinus atque Eckhelius, sibi persuasisse videntur. Merito igitur hanc opinionem

confirmavit. ex eaque dictus est Nicanor (1) (seu victor), sceptroque potitus est annis triginta duobus, orsus videlicet a centesimæ et decimæ septimæ olympiadis anno primo (2), desineusque in centesimæ et vicesimæ quartæ annum quartum, vita ad annum usque septuagesimum quintum producta, quo insidias a familiari Ptolemæi, cognomento Cerauni, passus interiit.

8. Verumtamen vivente adhuc Callinico Seleuco, Antigonus (11) minor natu frater quietis sortisque sue impatiens, adjutorem favitoremque nactus est Alexandrum, qui urbem Sardes tenebat, et Laodices matris sua frater erat (12): denique et Gallis auxiliariis usus est. Duobus præliis Seleucus in Lydia victoriam nactus est (13), ita tamen ut neque Sardes caperet neque Ephesum, quam urbem Ptolemaeus præsidio insidebat. Deinde in Cappadocia adversus Mithridatem, novo prælio coorto, tum militum ejus viginti millia cæsa a barbaris sunt, tum ipse profligatus evanuit (14).

9. Ptolemaeus vero, qui et Tryphon (15), Syriæ regiones cum Damasco occupavit (16), Orthosiamque obsidione cinxit (17), quæ quidem soluta est centesimæ et tricesimæ quartæ olympiadis anno tertio, Seleuco illuc appulso.

10. Frater autem Callinici Antigonus magnam Phrygiam peragrans, tributis incolas onerabat. Quin et contra Seleucum copiarum duces mittebat; quo tempore cum a voluptatis suis ministris traditus fuisset barbaris (18), horum manibus elapsus parvo comitatu Magnesiam evasit: crastinaque die Ptolemei auxiliis fretus prælium felici Marte conseruit: tum et Zielæ (19) filiam nuptiis sibi copulavit. Deinde anno quarto olympiadis centesimæ et tricesimæ septimæ in Lydia bis armis motis debellatus est (20). Tum etiam circa Choloen certavit cum Attalo (21): et quidem primo anno olympiadis tricesimæ octavæ supra centesimam, Attalum in Thraciam usque fugiens, post pugnam in Caria patratam, vita excess-

refutavit summus Vicecomes *Iconogr. gr.* III, 382.

(11) Hic est Antiochus Hierax. In codice tamen Arm. constanter scribitur *Antigonus*.

(12) Quærendum de hoc: nam Ptolemaeus quidem, qui max occurrit, frater erat Berenices, quam Laodicæ uxori primæ superinduxit Antiochus, cognomine Deus, Callinici et Hieracis parens.

(13) Puta adversus Ptolemaeum Tryphonem seu Evergetem (qui Berenici sorori vindicta venerat) atque adversus ejusdem Ptolemei auxiliare.

(14) Copias Seleuci internectione cæsas, ipsumque Seleucum aliquandiu desideratum narrat Plutarchus *Apophth.*, ed. Paris. t. II, p. 184, et *De fraterno amore*, p. 489.

(15) Ptolemaeus Evergetes dicitur *Tryphon* etiam a Trogo *prolog.* xxvii, et xxx.

(16) Aucherus Damascum et Orthosiam obsessas ait.

(17) Cave hoc trahas locum! Machab. xv, 37, qui est de Tryphonie, alio Syriæ tyranno, Τρύφων δὲ ἐμδᾶς εἰς τλοῖον, Ερυγεν εἰς Ὀρθωστῶν, *Tryphon navigio consenso Orthosiam fuga erat*.

(18) Hi videntur Galli mercenarii.

(19) Ita codex Arm., Zielæ. Jain de *Zeila Nicomedis Bithynorum regis filio lege Memnonem agit* ut Photium cod. cxxiv, 23. Verum Justinum xxvii, 3, dicit Antigoni bujus (sive Antiochii) socerum *Artamenem* Cappadociæ regem.

(20) *Lege Justinum xxvii, 3.*

(21) *Pergami rege. Pausan. Attic. viii.*

sit. Jam et Seleucus cognomento Call  
Antigoni, postero anno extinctus est.

**41.** *Huic successit filius Alexander, qui maluit dici Seleucus, ab exercitu autem Ceraunus vocatus est. Is habuit etiam fratrem nomine Antiochum. Cum tribus annis Seleucus patrium imperium resisset, a quodam Nicanore Gallo in Phrygia ex insidiis interimitur (1) circa olympiadis centesimae tricesimae nonae annum primum.*

**12.** Successorem habuit Antiochum fratrem, quem Babylone accitum creavit regem exercitus (2), qui-que *Magni* (3) cognomentum sortitus est, atque annis **xxxvi** imperavit, a centesimæ scilicet et tri-cesimæ nōnæ olympiadis anno altero, usque ad cen-tesimæ et quadragesimæ octavæ item alterum. Is Susa profectus atque in superiores satrapias, manu cum Elymais conserta (4), internectione cæsus est, relictis duobus liberis Seleuco et Antiocho.